
CADERNO 8  3SEXTA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2013

SILVIO CLAUDINO MENDES DA SILVA 7/1 a 5/2/2014
SILVIO NONATO COELHO DA SILVA 7/1 a 5/2/2014

SINDERVAL PEREIRA MORAES 3/2 a 4/3/2014
SONIA DE FATIMA DIAS DA SILVA 3/2 a 4/3/2014

SONIA LUCIA SEABRA BRAGA 1º a 30/9/2014
SORAYA PAIXÃO DE CARVALHO 7/1 a 5/2/2014

SUE ANN DA SILVA MARÇAL 20/11 A 19/12/2014
SUELY DO SOCORRO BRAGA DE SOUSA 1º a 30/7/2014
SUSANA MARIA XAVIER DE MENDONÇA 7/1 a 5/2/2014

SYLVIA CHRISTINA FERREIRA LASSANCE DE CARVALH 7/1 a 5/2/2014
SYLVIA CHRISTINA SOUZA DE OLIVEIRA SANTOS 19/5 A 17/6/2014

SYMARA MENDES PIEDADE CUNHA 7/1 a 5/2/2014
TANIA VENINA CARDOSO PEREIRA 15/7 a 13/8/2014

TARCISIO FEITOSA DA SILVA 1º a 30/10/2014
TARCYA KARLYAN AMARAL GOMES 1º a 30/7/2014
TATIANA MONTIBELLER DA SILVA 3/2 a 4/3/2014
TELMA MARIA LOPES VILAS BOAS 1º a 30/8/2014

TERESA CRISTINA RODRIGUES CORREA 1º a 30/7/2014
TEREZINHA DE JESUS ATHAYDE COSTA 7/1 a 5/2/2014
THAIS ALESSANDRA NUNES BASTOS 7/1 a 5/2/2014

THALITA MARRON DONZA 2/6 a 1º/7/2014
THIAGO GUIMARAES DO SACRAMENTO 3/2 a 4/3/2014

THILI RASSINI SILVA FREITAS 1º a 30/10/2014
THYAGO DA COSTA FEIO 12/5 a 10/6/2014

TIRZA ELEONORA DE NAZARÉ BENONE SABBÁ 1º a 30/7/2014
UDIELEN AISLANE CORTEZ FOREST CRUZ 7/1 a 5/2/2014

VALDEMIR DE SA NOGUEIRA 3/3 a 1º/4/2014
VALERIA LUCIA SILVA PAPALEO PAES 1º a 30/7/2014

VALMIR PINHEIRO SANTANA 7/1 a 5/2/2014
VALTER ANDREY VALOIS CAVALCANTE 1º a 30/8/2014

VANIA LUCIA SEABRA GOMES 2/6 a 1º/7/2014
VANIA SOCORRO SIQUEIRA RODRIGUES 22/4 A 21/5/2014

VANNER FERNANDES VASCONCELLOS 1º a 30/7/2014
VERA LUCIA MARQUES TAVARES 6/1 a 4/2/2014
VICTOR GUIMARAES TEIXEIRA 1º a 30/7/2014
VIRGÍNIA MARIA VIEIRA BRITO 1º a 30/7/2014

WAGNER ARAGÃO SALES 7/7 a 5/8/2014
WAGNER LUIZ BARBOSA DO ESPÍRITO SANTO 7/1 a 5/2/2014
WAGNER WILLIAMS NASCIMENTO DA SILVA 7/1 a 5/2/2014

WALAMIR DIAS DE OLIVEIRA 20/7 A 18/8/2014
WALBER FERREIRA DA CONCEICAO JUNIOR 1º a 30/8/2014

WALDIR SANTOS BRITO JUNIOR 7/1 a 5/2/2014
WALDOMIRO OLIVEIRA MONTEIRO 7/1 a 5/2/2014
WALQUIR MENDES DE OLIVEIRA 3/11 a 2/12/2014
WALTER LUIZ DA ROCHA LOBO 3/11 a 2/12/2014

WANDERLEY SENA DOS SANTOS 2/6 a 1º/7/2014
WELLIGTON SOUSA PEDROSO 1º a 30/4/2014

WELLINGTON WAGNER CRISTO DA FONSECA 3/11 a 2/12/2014
ZOÊNIO NUNES GARCIA 7/1 a 5/2/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 12 de dezembro de 
2013.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 818/2013-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
2227/2013-MP/PGJ, de 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
FIXAR, para o ano de 2014, a seguinte Escala de Férias, referente 
aos servidores do Ministério Público lotados no Pólo Sudeste I - 
Marabá:

NOME PERÍODO
JERONIMO ALVES DA SILVA 1º a 30/7/2014

SILVIA ANDREZA DE CASTRO MENDES 1º a 30/7/2014
ALESSANDRO DOS REIS RIBEIRO 5/5 a 3/6/2014

MARIA DE LOURDES DE LIMA 7/1 a 5/2/2014
LAUDIA MARIA DA PAIXAO 2/6 a 1º/7/2014
AILTON ROCHA DA SILVA 16/6 a 15/7/2014

ANTONIO DOS SANTOS MOTTA 30/1 a 28/2/2014
HORMEZINO AVELINO RIBEIRO FILHO 7/4 a 6/5/2014

JOSE CARLO DE ARAUJO 7/1 a 5/2/2014
MANOEL CLAUDIO FERNANDES DA SILVA 4/8 a 2/9/2014

MARIANÉZIA OLIVEIRA BORGES 10/3 a 8/4/2014
MARINALDO DA SILVA RAMOS 7/7 a 5/8/2014

MILSON LAGO FRANCA 7/1 a 5/2/2014
EDER ALVES MOREIRA 6/5 a 4/6/2014

JERFFSON LEMOS TORTOLA 7/7 a 5/8/2014
JOSE ALVES REIS 2/6 a 1º/7/2014

LUCIARIA GOMES DA SILVA 21/11 a 20/12/2014
MARIA CELESTE SILVA DOS SANTOS 7/1 a 5/2/2014

MARIA SILDEIR DA CONCEIÇÃO 16/6 a 15/7/2014
SERGIO DONISETE BANDEIRA BARROS 7/1 a 5/2/2014

VIVIAN RAQUEL SARMENTO COSTA 3/2 a 4/3/2014

EDER GOMES DE SOUZA 7/1 a 5/2/2014
HELIO RODRIGUES LEMOS 14/7 a 12/8/2014

GEISMARIO SILVA DOS SANTOS 1º a 30/7/2014
ELIENE DA SILVA ANDRADE 6/3 a 4/4/2014

PAULO ROGÉRIO FERREIRA LEITE 1º a 30/7/2014
OZILÉA SOUZA COSTA 1º a 30/7/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 12 de dezembro de 
2013.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 819/2013-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
2227/2013-MP/PGJ, de 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
FIXAR, para o ano de 2014, a seguinte Escala de Férias, referente 
aos servidores do Ministério Público lotados no Polo Sudeste II 
– Redenção:

NOME PERÍODO
ANA ROSA DE SA PINHEIRO 20/11 a 19/12/2014

DAVINA KELEN RODRIGUES CURCINO DOS SANTOS 4/7 a 2/8/2014
DINEIR NEVES PRIMO 2/6 a 1º/7/2014
DIRCEU SANTOS SILVA 1º a 30/7/2014

ELCIMAR BARBOSA DOS SANTOS 1º a 30/7/2014
GIULIANO CEZAR GONÇALVES 17/3 A 15/4/2014

JANIO VIANA GAMA 1º a 30/7/2014
JOSE RENY DA SILVA ARAUJO 20/1 a 18/2/2014

LUCIANA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 1º a 30/8/2014
MARCIO MARTINS DE LIMA 30/6 a 29/7/2014

MARLON CLAYTON FERREIRA LOPES 10/3 a 8/4/2014
MAYSA GUALBERTO SANTOS 1º a 30/12/2014

OSANA DA SILVA NUNES 7/7 a 5/8/2014
RODRIGO CANGUSSU ALVES 15/9 a 14/10/2014
SANDRO CASTRO ALENCAR 6/1 a 4/2/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 12 de dezembro de 2013.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 820/2013-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
2227/2013-MP/PGJ, de 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
FIXAR, para o ano de 2014, a seguinte Escala de Férias, referente 
aos servidores do Ministério Público lotados no Polo Sudoeste II 
– Itaituba:

NOME PERÍODO
DIONIVALDO RIBEIRO DA SILVA 7/1 a 5/2/2014
FLAVIA REGINA TEIXEIRA CARDOSO 1º a 30/4/2014
MARCILIO GOLA 1º a 30/8/2014
VALCILEIDE DE FATIMA DA SILVA BEZERRA 1º a 30/7/2014
JOAO GAUDENCIO SOUSA SANTOS 1º a 30/4/2014
MARIA APARECIDA DA SILVA ARAUJO 2/6 a 1º/7/2014
HAMILTON SILVA DO NASCIMENTO 1º a 30/7/2014
IRANEIDE DE OLIVEIRA SILVA MAGALHAES 1º a 30/7/2014
SONIA LENYSE DOS SANTOS COUTO 7/1 a 5/2/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 12 de dezembro de 2013.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 821/2013-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
2227/2013-MP/PGJ, de 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
FIXAR, para o ano de 2014, a seguinte Escala de Férias, 
referente aos servidores do Ministério Público lotados no Polo 
Baixo Amazonas – Santarém:
NOME PERÍODO
ALEXSANDRO DE SOUZA ALMEIDA 3/3 a 1º/4/2014
ANTONIO FERREIRA RUFINO 1º a 30/7/2014
ANDERSON SANTOS DE SOUSA 7/1 a 5/2/2014

ANTONIO JUNIO FARIAS DA SILVA 7/1 a 5/2/2014
ARISLY GONCALVES DE OLIVEIRA PERES 7/1 a 5/2/2014
ARTIME PIMENTEL DA SILVA 7/1 a 5/2/2014
BRUNO VITOR DO AMARAL 30/6 a 29/7/2014
CELIO ROBERTO AGUIAR DA SILVA 4/8 a 2/9/2014
CLAUDIA ISANA BENTES BATISTA 4/8 a 2/9/2014
DENISE MARIA DE SOUSA FARIAS 2/6 a 1º/7/2014
DORIVALDO DE SOUSA MATOS 10/3 a  8/4/2014
EDIOBERTO SÁ DE OLIVEIRA 3/3 a 1º/4/2014
ELINALDO REBELO DE SOUSA 7/1 a 5/2/2014
FILOMENA MARIA PEREIRA 1º a 30/8/2014
FRANCENILDO ALMEIDA DA SILVA 6/2 a 7/3/2014
IVANILDO DA COSTA BRASIL 7/1 a 5/2/2014
LILA ROSA DE SOUSA BEMERGUY 1º a 30/7/2014
LUCIRENE MAIA DA SILVA 1º a 30/7/2014
MARCELO DAYAN DE CASTRO SILVA 1º a 30/9/2014
MARCIA HELENA VALE DE OLIVEIRA 1º a 30/7/2014
MARCIO JOSE ROCHA RODRIGUES 10/3 a  8/4/2014
MILENA DE NAZARE PANTOJA CARVALHO 1º a 30/4/2014
PETTERSON DINIZ 1º a 30/9/2014
RAINILSON DE JESUS XAVIER 1º a 30/7/2014
RICARDO FLAVIO COSTA DA SILVA 4/8 a 2/9/2014
ROBERTA MARCIA RIKER MADURO NASCIMENTO 20/11 a 19/12/2014
RODRIGO FABIANO BENTES XAVIER 7/1 a 5/2/2014
VILSON FERREIRA DE FREITAS 7/1 a 5/2/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 12 de dezembro de 
2013.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 822/2013-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
2227/2013-MP/PGJ, de 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
FIXAR, para o ano de 2014, a seguinte Escala de Férias, 
referente aos servidores do Ministério Público lotados na Região 
Administrativa Sudoeste I – Altamira:

NOME PERÍODO
ALVARO GOMES DE SOUSA 30/6 a 29/7/2014
CARLOS ALEXANDRE DAS NEVES SARAIVA 30/6 a 29/7/2014
CLEUSA APARECIDA MARIA LOPES 30/6 a 29/7/2014
DALVA GOMES DA SILVA 21/1 a 19/2/2014
EVANILTON BARROS VELOSO 1º a 30/9/2014
GERMANO LEITÃO DE OLIVEIRA JUNIOR 30/6 a 29/7/2014
ITALO MARCIO CARNEIRO DE OLIVEIRA 5/5 a 3/6/2014
KARIN DOS SANTOS WERNER 5/5 a 3/6/2014
LUCIMAR NASCIMENTO 7/1 a 5/2/2014
MARIA DOS REIS FERREIRA DO NASCIMENTO 7/7 a 5/8/2014
MOISES DE SOUZA MENDONCA 7/7 a 5/8/2014
REJANE GOMES DA SILVA ALMEIDA DE SOUZA 7/1 a 5/2/2014
ROSANA RIBEIRO LUIZ 1º a 30/4/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 12 de dezembro de 
2013.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 823/2013-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
2227/2013-MP/PGJ, de 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
FIXAR, para o ano de 2014, a seguinte Escala de Férias, 
referente aos servidores do Ministério Público lotados na Região 
Administrativa Nordeste I – Castanhal:

NOME PERÍODO
BERKELEY JAQUES CASTRO 7/1 a 5/2/2014
CLAUDIA REGINA GOMES PANTALEAO 3/3 a 1º/4/2014
CLAYTON ALVES RIBEIRO 3/3 a 1º/4/2014
DANIEL DA COSTA MOTA 2/6 a 1º/7/2014
DANIELE BARBOSA DE OLIVEIRA 7/1 a 5/2/2014
DEISE MARIA ANDRADE VIANA 7/1 a 5/2/2014
EDINEI GONCALVES DOS REIS 7/1 a 5/2/2014
ELIZABETH OLIVEIRA DE SOUSA 3/11 a 2/12/2014
ELIZEU DE PAULA GUIMARAES JUNIOR 7/1 a 5/2/2014
ELLISON COSTA CEREJA 7/1 a 5/2/2014
EURIDICE DE OLIVEIRA BRANDÃO 1º a 30/7/2014
FABIOLA FERREIRA FIGUEIRA 1º a 30/7/2014


